206006/206006-2014-11464(1)

№206006-2014-11464

OTl1.09.14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 сентября 2014 года № 417

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 24 марта 2014 года № 77
"Об утверждении Порядка участия представителей

Ленинградской области в органах управления автономной
некоммерческой организации"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок участия представителей Ленинградской области

в органах управления автономной некоммерческой организации,
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 24 марта 2014 года № 77, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области розденко

http://OTl1.09.14

206006/206006-2014-11466(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от 11 сентября 2014 года № 417

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок участия представителей Ленинградской

области в органах управления автономной некоммерческой организации,
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области

от 24 марта 2014 года № 77

1. В пункте 1.2:
дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
"лица, замещающие государственные должности Ленинградской

области;",
абзацы второй и третий считать соответственно абзацами третьим

и четвертым.
2. Дополнить новым пунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1. Представители Ленинградской области из числа лиц,

замещающих государственные должности Ленинградской области,
назначаются непосредственно Губернатором Ленинградской области путем
издания соответствующего правового акта (распоряжения).".

3. Пункты 2.1 - 2.4 считать соответственно пунктами 2.2 - 2.5.
4. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
"2.6. Кандидатура лица, замещающего государственную должность

Ленинградской области, как представителя Ленинградской области
назначается Губернатором Ленинградской области при образовании органов
управления автономной некоммерческой организации в порядке,
определенном уставом этой организации.",

5. Пункт 3.2 после слов "автономной некоммерческой организации"
дополнить словами "либо руководствуясь поручениями и указаниями
Губернатора Ленинградской области,".

6. Абзац первый пункта 3.3 после слов "представителя Ленинградской
области" дополнить словами "(за исключением представителя
Ленинградской области, являющегося лицом, замещающим
государственную должность Ленинградской области)".

7. Подпункт "б" пункта 3.5 после слов "по порядку голосования
на заседании" дополнить словами "(за исключением представителя
Ленинградской области, являющегося лицом, замещающим
государственную должность Ленинградской области)".

206006/206006-2014-11466(1)

8. Подпункт "в" пункта 5.1 после слов "с занимаемой им" дополнить
словами "государственной должности Ленинградской области либо".

9. Дополнить новым пунктом 5.3 следующего содержания:
"5.3. Решение о замене лица, замещающего государственную

должность Ленинградской области, являющегося представителем
Ленинградской области, принимается Губернатором Ленинградской
области путем издания соответствующего правового акта (распоряжения).".

10. Пункты 5.3 - 5.6 считать соответственно пунктами 5.4 - 5.7.
11. В пункте 5.7 слова "пункта 2.4" заменить словами

"пунктов 2.5 и 2.6".